
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 206 del 09-09-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 206  del 09-09-2021 
 

Registro generale n. 897 
 

Oggetto: PROCEDURA EX ART.36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS.50/2016 INDETTA CON 
D.D. 175/2021 AFFIDAMENTO SERVIZIO INFORMAGIOVANI E PUNTO 
EUROPA DIRECT COOP. LO SPAZIO DELLE IDEE  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 09-09-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.206, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 09-09-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.206 del 09-09-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 206 del 09-09-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Richiamati: 
 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

 
 

PREMESSO che 
 

- con D.D. I Settore Servizio I n.175 del 21.07.2021 si avviava una procedura ex art. 36, co. 2, 
lett. a) del Codice dei contratti, da attivare mediante Trattativa diretta del Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione per il servizio di gestione dell'Informagiovani e 
del Punto EU e di tutte le attività connesse, compresa la partecipazione a corsi ed incontri di 
aggiornamento e formazione del personale, per mesi 4  (QUATTRO), a decorrere dal 1 
settembre 2021 al 31 dicembre 2021, per la somma stimata di € 14.979,84 iva 22% c , 
formulando, per le ragioni espresse in narrativa, richiesta di offerta sul Mepa alla ditta  
COOPERATIVA LO SPAZIO DELLE IDEE P.IVA 01696610672; 

- si approvavano il Capitolato e modello per offerta economica; 
- si stabiliva che l'aggiudicazione sarebbe stata effettuata con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell'art. 95 co. 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 
- il responsabile unico del procedimento (RUP) era la sottoscritta Responsabile del Servizio; 
- che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) era il  n. Z4A3211815; 

 
 

DATO ATTO che la trattativa veniva regolarmente svolta sul MEPA e che la Coop. Lo 
Spazio delle Idee, entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, rispondeva alla stessa per 
l’importo di € 12.196,00 + iva 22% per l’importo complessivo di € 14.879,12 di cui € 200,00 per 
oneri di sicurezza aziendali; 
 
 
 
 
Attesa la propria competenza  in merito; 
Visto il Durc regolare; 
Visto il modello di tracciabilità finanziaria; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 206 del 09-09-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 
1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii., 
2) di approvare l’offerta della COOPERATIVA LO SPAZIO DELLE IDEE P.IVA 

01696610672, e di affidare alla stessa il servizio di Informagiovani e Punto Europa Direct, 
per il periodo settembre/dicembre 2021 per un importo complessivo di aggiudicazione € di € 
14.879,12 iva inclusa, di cui € 200,00 per oneri di sicurezza aziendali; 
 

3) di dare atto che le somme da impegnare  per la gara in questione sono le seguenti:  
 

Eserc. 
Finanz. 

2021  

Cap./Art. 1944 Descrizione Informagiovani e Punto Europa Direct 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z4A3211815; 
 

CUP  

Creditore  

Causale Affidamento servizio a seguito RDO sul MEPA 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 14.879,12  Frazionabile in 

12 
 

 
 
6)  di dare atto che  il presente atto non comporta ulteriore  assunzione di oneri finanziari per l'Ente; 
      
7) di dare atto che il responsabile del procedimento la Dott.ssa Lorena Marcelli, Funzionario 
Delegato del settore I-Settore I –II  del Comune di Roseto degli Abruzzi; 
 
8) di dare atto della mancanza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 
9) di dare atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione 15 febbraio 2010 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione 
dell’articolo 1, commi 65  e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, il codice identificativo della 
gara (CIG) è il seguente: Z4A3211815; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 206 del 09-09-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
11) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente; 
 
12) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
13)  di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento della spesa; 

-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel 
fascicolo originale; 

14) disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, sezione 
trasparenza, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 
7/8/2012, n. 134; 
 
        
                                IL FUNZIONARIO SETTORE I SERVIZIO I-
II 
                                                                                                           Dott. Lorena Marcelli 
 


